
Správa Krkonošského 
národního parku   

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Vrchlabí 1. ervna 2011 
 
 

Krkonošské muzeum p edstavuje Grónsko 
 
 
Jednou z hlavních letošních událostí v Krkonošském muzeu Správy KRNAP ve Vrchlabí je bezesporu 
výstava Grónsko – zem  mizejícího ledu. Návšt vník m p edstavíme tento nejv tší ostrov sv ta 
s kouzelnou p írodou, bohatou historií a také zjistí, co jej pojí s eskými zem mi. Výstava potrvá až do 4. 
zá í.  
 
Výstava vznikla ve spolupráci s ob anským sdružením Polární sv t, které reprezentují manželé Klempí ovy. Ti 
navšt vují Grónsko každoro n  již 16 let. Na otázku, pro  se jejich druhým domovem stalo práv  Grónsko – zem  
v ného ledu, zimy a sn hových bou í, odpovídají: „Práv  kv li zim  a sn hovým bou ím. Kv li možnosti 
bezprost edn  pozorovat majestátnost arktické p írody. V zim  na obloze tan í polární zá e a majestátn  plavou 
ledové hory, v lét  se probouzí nádherná p íroda, která ve škále svých druh  p ipravuje další život v Arktid . A 
nemén  d ležitým d vodem jsou zdejší lidé hý ící dobrou náladou.“  
 
Výstava bude zahájena 2. ervna v 18.00 v klášterním kostele sv. Augustina neformálním grónským ve erem za 
ú asti dánského velvyslance Ole Moesbyho a dalších významných osobností ve ejného života, v dy a kultury. 
Komponovaný program obohatí grónské písn  v nastudování P veckého sboru ZUŠ Vrchlabí a Vrchlabského 
chrámového sboru pod vedením Radka Hanuše.   
 
K výstav  se váže bohatý doprovodný program. Komentované prohlídky s manželi Klempí ovými (7. 6.,14. 6., 21. 
6., 2. 7., 30. 7., 13. 8. a 27. 8.). P ednášky pro ve ejnost o Grónsku samotném (7. a 21. 6.) a o Grónsku jako místu 
výrazné klimatické zm ny bude 14. ervna hovo it klimatolog Jan Pretel. Ve spolupráci s asopisem Mate ídouška 
prob hne 10. ervna na zahrad  muzea D tský polární den. Pro d ti bude p ipravena jízda psím sp ežením 
mushera Ji ího Vondráka, olympiáda grónských dovedností, pohádky pro nejmenší, p íb hy pro v tší, 
komentované prohlídky výstavy nebo sout že v malování polární tematiky ve fantazii d tí. Podrobnosti o 
doprovodném programu najdete na www.krnap.cz.  
 
Záštitu nad výstavou, která potrvá do 4. zá í 2011, p evzali ministr životního prost edí Tomáš Chalupa, první 
místop edsedkyn  Senátu P R Alena Gajd šková a p edseda Svazku m st a obcí Krkonoše Jan Sobotka. 
Velvyslanectví Království Dánského v eské  republice, eská geografická spole nost, eský hydrometeorologický 
ústav v Praze, asopis Mate ídouška - MF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bližší informace: 
Bc. Radek Drahný, tiskový mluv í, vedoucí odd lení styku s ve ejností Správy KRNAP 
tel.: 737 209 900, e-mail: rdrahny@krnap.cz, www.krnap.cz 

 
 


